
  

  

 

Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów 

 

W październiku br. Gmina Wieprz podpisała umowę dofinansowania na realizacje 

projektu: pn. „Inkluzja edukacyjna w gminie Wieprz”. Wsparcie finansowe projektu 

zostało zagwarantowane z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, z którego współfinansowany jest program „Fundusze Europejskie 

dla Małopolski 2021-2027”.  

 

Przygotowana oferta projektowa w głównej mierze sprowadzać będzie się do zajęć 

specjalistycznych: zajęcia terapeutyczne, rewalidacyjne, logopedyczne, zajęcia  

z psychologiem, zajęcia korekcyjno – kompensacyjne oraz rozwijające kompetencje 

emocjonalno-społeczne. Uzupełnieniem będą zajęcia wyrównawcze z wybranych 

przedmiotów oraz zajęcia dla uczniów szczególnie uzdolnionych.  

 

Oferta edukacyjna w każdej szkole będzie zróżnicowana i dostosowana do 

szczególnych potrzeb edukacyjnych w nich występujących. Uzupełnieniem oferty 

zajęciowej będą szkolenia oraz studia dla nauczycieli. Zorganizowane zostaną też 

warsztaty dla rodziców, które pomogą zdobyć wiedze jak wspierać dziecko w okresie 

szkolnym. Wymiernym efektem projektu będzie budowa windy dla osób 

niepełnosprawnych przy szkole w Przybradzu oraz adaptacja salki do integracji 

sensorycznej w ZSP nr 1 w Wieprzu. Każda szkoła wzbogaci się o nowe pomoce 

dydaktyczne.  

 

Zajęcia specjalistyczne skierowane będą wyłącznie do uczniów posiadających 

orzeczenie lub opinię poradni psychologiczno – pedagogicznej lub opinii pedagoga. 

Kryterium udziału w zajęciach wyrównawczych będą oceny z danego przedmiotu 

jaką uzyskali uczniowie na zakończenie poprzedniego roku szkolnego. 

Pierwszeństwo udziału w zajęciach dla uczniów szczególnie uzdolnionych 

przysługiwać będzie uczestnikom konkursów i olimpiad. Zajęcia prowadzone będą  

w głównej mierze przez nauczycieli zatrudnionych w poszczególnych szkołach. 

Szczegółowe zasady rekrutacji ogłoszone zostaną na stronach internetowych 

placówek.  

 

Obecnie prowadzona jest procedura przetargowa związana z zakupem pomocy 

dydaktycznych. Na ukończeniu jest projekt techniczny windy dla ZSP Przybradz. 

Rekrutacja uczniów prowadzona będzie na przełomie października i listopada.  

 

Celem projektu jest zapewnienie dostępu do wysokiej jakości edukacji włączającej  

w 6 szkołach podstawowych z gminy Wieprz. Zakłada się, że weźmie w nim udział 

minimum 272 uczniów oraz 78 nauczycieli. Projekt realizowany będzie do 30 

czerwca 2026 r. 

 

Całkowita wartość projektu oszacowana została na poziomie 2,44 mln zł. 

Współfinansowanie ze środków Unii Europejskiej wyniesie 2 077 875,15 zł (85%), 



  

  

 

współfinansowanie z Budżetu Państwa to kwota 244 455,90 zł. (10%). Udział Gminy 

Wieprz w projekcie ograniczy się do kwoty 122 227,96 zł (5%).  

 

Szczegółowe informacje o poszczególnych działaniach projektowych uzyskać można 

w sekretariatach szkół.  

 

 


